
Contacto

Teléfono +34 980534047
Correo Electrónico turismo@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 136/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Provincial de Turismo de Zamora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.turismoenzamora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyOgfjQMGnKmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de DIRECCIÓN DE OBRA para la obra de “Rehabilitación
de las aceñas de Gijón para uso recreativo en Zamora. Fase I: Consolidación”

Dirección de obra de la obra especificada en el proyecto de ejecución denominado “Rehabilitación de lasDescripción 
aceñas de Gijón para uso recreativo en Zamora. Fase I: Consolidación”. Zamora.
Valor estimado del contrato 14.710,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.710,74 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El inicio del plazo de ejecucion coincidira con la firma del acta de comprobacion del replanteo de la obra
y finalizara con la firma del acta de recepcion y emision de la certificacion final.La duracion del contrato en relacion con
la direccion facultativa quedara vinculado al plazo real de ejecucion de la obra y se suspendera cuando se suspenda la
obra a la que esta vinculada.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

plaza de viriato s/n
(49001) zamora España

Adjudicación definitiva del contrato de dirección de obra para la rehabilitación de las Aceñas de Gijón.

http://www.turismoenzamora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyOgfjQMGnKmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de sostenibilidad turística en destino, corredor ecoturístico de Zamora y el
Duero.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Pedro Lucas del Teso
NIF ***9625**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ENTREPUENTES nº20 PT-4 BJ-B
(49028) ZAMORA España

Contacto

Teléfono +034 980537243
Correo Electrónico pedro.lucas@coal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato menor con invitación a empresas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39cf5e17-d6cc-4298-acfe-2feb27ff0ff1


Lugar

Patronato provincial de turismo de Zamora

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 14:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

patronato provincial de turismo de zamora

Dirección Postal

plaza de viriato, 1
(49001) zamora España

Apertura sobre oferta económica

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 10:37

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:50

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 26/06/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7fupwP6uN9DIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000013877292 |  2024-000825596 | Mon, 29 Jul 2024 13:49:22:370 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113424452918059260548532206325102485316 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7fupwP6uN9DIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

